
             
  ИНФОРМАЦИЯ
ОБ  ОСНОВНЫХ  ИТОГАХ  КОНТРОЛЬНОГО  МЕРОПРИЯТИЯ
«Внешняя проверка бюджетной отчетности  Администрации муниципального образования город Ефремов за 2021 год»

Контрольно-счётным органом муниципального образования город Ефремов в соответствии  с частью 4 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее Бюджетный кодекс РФ);  пункта 3.1.1 Плана работы Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов на 2022 год; статья 54 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19.11.2015 №14-127 (с изменениями и дополнениями) проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка бюджетной отчетности  Администрации муниципального образования город Ефремов за 2021 год»
  Предмет проведения внешней проверки:
Годовой отчет Администрации муниципального образования город Ефремов об исполнении бюджета за отчетный финансовый год, дополнительные материалы и  документы, а также пояснения к ним. 
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. Бюджетная отчетность представлена в Контрольно-счетный орган для проведения внешней проверки в срок, установленный статьей 54 Положения о бюджетном процессе. 
2. Перечень форм отчетов, включенных в состав бюджетной отчетности, соответствует Инструкции №191н.
3. В нарушение статьи 219.1 Бюджетного кодекса РФ и пункта 5.2. Порядка составления и ведения бюджетных росписей в Администрации  бюджетная роспись велась по форме, не соответствующей установленной Порядком составления и ведения бюджетных росписей. Данное нарушение устранено в ходе проверки.
4. В нарушение требований Закона №402-ФЗ, Положения по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008)», утвержденного приказом Минфина России от 06.10.2008 №106н (ред. от 07.02.2020) не утверждена учетная политика по организации и ведению бухгалтерского учета.
5. При проведении инвентаризации не соблюдены требования, установленные   Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными приказом Минфина РФ от 13.06.1995 №49, в части  проведения инвентаризации финансовых обязательств.  
6. В нарушение пункта 55 Инструкции №191н плановые (прогнозные) показатели по доходам, отраженные в бюджетной отчетности не соответствуют показателям по доходам, утвержденным Решением о бюджете на 2021 год. Незначительное отклонение (66,9 тыс. руб.) не оказало существенного влияния на достоверность бюджетной отчетности Администрации за 2021 год.
7. Контрольные соотношения показателей форм бюджетной отчетности соблюдены.
8. В годовой бюджетной отчетности  Администрации выявлены нарушения и недостатки при составлении Пояснительной записки (ф. 0503160) и форм входящих в состав Пояснительной записки (ф. 0503164, ф. 0503173, ф. 0503190). Указанные нарушения и недостатки не повлияли на достоверность бюджетной отчетности.

  В целом, представленная бюджетная (бухгалтерская) отчетность Администрации муниципального образования город Ефремов достоверно отражает финансовое положение на 01.01.2022 г. и результаты финансовой деятельности за период с 01.01.2021 по 31.12.2021 включительно.
Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Председателем Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов «27»  апреля  2022 г. № 03-18/43.

   
           
Председатель
Контрольно-счетного
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